平成 29 年 3 月 31 日

全 員 協 議 会 会 議全 員 協 議 会 会 議全 員 協 議 会 会 議全 員 協 議 会 会 議 録録録録

開 催 日 時   平成 29 年 3 月 28 日（火） 12 時 26 分 ～ 12 時 36 分

場   所  第３常任委員会室

協 議 事 項   各議員における議会だより原稿作成について

出 席 議 員

（欠席議員）
25 名（欠席議員： なし）

当局出席者  なし

議会事務局

出席者
宮城局長、多和田課長、中村係長、伊佐、渡嘉敷、野嶋

会 議 概 要

議題：各議員における議会だより原稿作成について

○石川慶 広報広聴委員長 議会だより第 103 号から、一般質問の記事につい

ては議員が作成することとなる。

反訳業者から原稿が納品され次第、議会事務局から連絡を行うので、各議員

は原稿を受け取っていただきたい。原稿は未定稿であるため、議会だより作成

以外の目的では使用しないようお願いしたい。

 原稿作成に当たっては、そのままのニュアンスが伝わるよう、要約していた

だきたい。原稿の提出期限は一般質問の日ごとに異なるため、別添資料を参照

の上、期限厳守で提出するようお願いしたい。提出はファックス又は電子メー

ルでも可能である。

○石川慶 広報広聴委員長 今後のスケジュールについて御説明したい。５月

16 日から 19 日まで、議会報告及び市民との意見交換会を予定している。４月

12 日に開催する広報広聴委員会までに各委員会において報告資料を作成して

いただきたい。その後、14 日午前 10 時に行う全員協議会にて班分けなどを行

ってまいりたい。

○大城政利 議長 自治会加入促進について、議員と自治会長との意見交換会

を開催したい。日程などの詳細については議長に一任いただきたいが、よろし

いか。

（「異議なし」という者あり）

○宮城光徳 議会事務局長 ３月 23 日に議会運営委員会にて協議した内容に

ついて御報告したい。これまでは、定例会の２日前までに議会運営委員会を開

催し、委員会付託の日に一般質問通告締め切りを行っていたが、平成 29年６月

定例会から、開会１週間前に議会運営委員会を開催し、開会３日前の午後５時

までに一般質問通告締め切りとなるため、ご注意いただきたい。